2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №67 "Умка"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 14.09.2012 №275 "Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые                            и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города", постановлением администрации города от 21.02.2014 №335 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении                              и установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными бюджетными и казенными учреждениями города Нижневартовска":

1. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом                  №67 "Умка" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города        от 08.04.2021 №295 "Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №67 "Умка".
3. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города, директора департамента образования администрации города                             С.Г. Князеву.
Глава города

Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

администрации города

от ___________ №_________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом №67 "Умка"
по дополнительным видам деятельности
	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий/
количество
порций
	Тариф

за 1 занятие

(руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей
	30 мин.
	135

	2.
	Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей
	30 мин.
	130

	3.
	Проведение занятий по обучению детей             английскому языку
	30 мин.
	115

	4.
	Проведение занятий по обучению детей плаванию
	30 мин.
	104

	5.
	Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей
	30 мин.
	725

	6.
	Проведение занятий по обучению детей чтению
	30 мин.
	783

	7.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях "Веселый мяч"
	30 мин.
	96

	8.
	Организация досуговых мероприятий для               детей
	60 мин.
	2 544

	9.
	Проведение занятий по укреплению здоровья детей на основе технологии "БОС-здоровье"
	30 мин.
	481

	10.
	Предоставление услуг по подготовке детей            к школе
	30 мин.
	123

	11.
	Проведение занятий по лего-конструированию и робототехнике
	30 мин.
	136

	12.
	Проведение занятий по обучению детей игре                 в шахматы
	30 мин.
	142

	13.
	Проведение занятий по ментальной математике
	30 мин.
	80

	14.
	Проведение занятий по обучению детей               финансово-экономической грамотности
	30 мин.
	80

	15.
	Оказание услуг по изготовлению и реализации кислородного коктейля
	1 порция
	37

	16.
	Проведение занятий по экологическому просвещению с применением 3D-технологии
	30 мин.
	80